



گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم

سایه هیولا ابولا بر سر آمریکا

 Texas Health Pre



**گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم:** مرکز پیشگیری و کنترل بیماری‌ها می‌گوید از زمان تأیید بیماری ابولا در بیماری که در شهر دالاس بستری شده، نزدیک به صد نفر به ظن ابتلا به ابولا برای تشخیص به شعب این مرکز اعزام شده‌اند، ولی هیچیک به این بیماری دچار نبودند. یکی از بیمارستان‌های منطقه واشنگتن روز جمعه اعلام کرد بیماری را پذیرفته که

نشانگان ابولا را داشته و به کشورهای آلوده به ابولا سفر کرده بود. به نوشته واشنگتن پست این مورد تأیید نشده؛ ولی شمار موارد مشابه در سراسر کشور، و بستری شدن یک بیمار ابولا تأیید شده در شهر دالاس تگزاس، به این نگرانی دامن زده که ممکن است بیمارستان‌های آمریکا همانقدر که مقامات تأکید می‌کنند، آمادگی برخورد با ویروس مهلک ابولا را دارند

یا نه. از ماه ژوئیه (تیرماه) بیمارستان‌های سراسر آمریکا بیش از یکصد مورد از بیمارانی را که عوارضی مشابه ابولا داشته‌اند، به مراکز فدرال پیشگیری و کنترل بیماری‌ها به اختصار سی‌دی‌سی گزارش کرده‌اند. تا کنون، تنها در یک مورد توماس دانکن در شهر دالاس ابتلا به ابولا تأیید شده‌است.

اما مقامات سی‌دی‌سی می‌گویند درخواست‌هایی از بیمارستان‌ها و کارکنان بخش بهداشتی دریافت کرده‌اند که نشان می‌دهد پرسش‌های جدی درباره نحوه رسیدگی مناسب و ایمن از بیمارانی که احتمالاً آلوده به ویروس ابولا هستند، هنوز به قوت خود باقی است. یک مقام سی‌دی‌سی به واشنگتن پست گفته آژانس دریافته که بسیاری از

بیمارستان‌ها سردرگم‌اند و مطمئن نیستند که در برابر بیماران مشکوک به ابولا چه واکنشی باید نشان دهند. سی‌دی‌سی این هفته یک بار دیگر راهنمایی‌های اضافی در این باره در اختیار بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی قرار داد. این راهنمایی‌ها همه چیز از آموزش پرسنل تا تشخیص حفاظت در برابر این بیماری

را دربرمی‌گیرد. بیمارستان دانشگاهی اموری در آتلانتا هم، که یک پزشک و یک امدادگر آمریکایی مبتلا به ابولا از آفریقا به آنجا انتقال یافتند و درمان شدند، اطلاعات و توصیه‌هایی در اختیار ده‌ها بیمارستان در سراسر کشور قرار داده. بسیاری از بیمارستان‌ها از پروتکل‌های ایمنی آگاهی نداشتند، و کارکنان بسیاری نگران بودند.



## نمره دولت اوباما در امنحان ابولا

روز جمعه در کاخ سفید، مقامات فدرال به مردم اطمینان دادند که بیمارستان‌ها آمادگی لازم و تجهیزات کافی برای جلوگیری از گسترش ابولا در کشور را دارند. لیزا موناکو، معاون وزیر امنیت ملی و مبارزه با تروریسم گفت: «بسیار مهم است که به مردم یادآوری کنیم که ایالات متحده بیشترین زیرساخت‌ها و بهترین پزشکان دنیا را در اختیار دارد. آمریکا توان

مقابله با بحران ابولا را دارد.» کریگ دی‌آتلی، مسئول هماهنگی فوریت‌های پزشکی در مرکز پیشگیری و کنترل بیماری‌ها می‌گوید مورد دالاس نهادهای بهداشتی کشور را واداشته است تا در توانایی خود در مقابله با ابولا بازنگری کنند. به عنوان مثال، بیمارستان‌ها ممکن است متوجه شوند که برای آماده سازی پرسنل چقدر برنامه‌ریزی و آموزش لازم

است، یا برای تهیه اتاق‌های قرنطینه و رسیدگی به ملافه‌ها و زباله‌های خطرناک در رابطه با بیماران ابولا چه اقداماتی باید انجام شود. مأموران فرودگاه، یکی از مسافران پرواز شماره ۹۹۸ شرکت هوایی یونایتد را، هنگامی که وارد نیوآرک در ایالت نیوجرسی آمریکا شد، به ظن ابتلا به ابولا از هواپیما پیاده کردند و به مقامات مرکز پیشگیری و کنترل بیماری‌ها تحویل دادند. به

گزارش شبکه خبری ای‌بی‌سی آمریکا، این فرد که همراه با دخترش پرواز می‌کرد، و گفته می‌شد از لیبریا به اروپا رفته و از آنجا به ایالات متحده پرواز کرده است، تب داشت و با رعایت همه جوانب ایمنی به یک بیمارستان دانشگاهی در نیوآرک منتقل شد تا تحت آزمایش قرار گیرد. بعد از انجام آزمایش‌های لازم، سخنگوی بیمارستان اعلام کرد که این فرد «به

آنفلوآنزای معمولی دچار است که ربطی به بیماری ابولا ندارد، و در دخترش هم نشانه‌ای از هیچ بیماری پیدا نشده. هر دو نفر از بیمارستان مرخص شده‌اند.» یک مقام ارشد فدرال گفت در طول پرواز نشانگانی شبیه به آنفلوآنزا در این مسافر دیده شده، و همچنین دچار تهوع شده بود؛ اما دیگر علائم مربوط به بیماری ابولا را نداشت. در طول مدتی که فرد مشکوک

به ابولا تحت آزمایش قرار داشت، به دیگر سرنشینان اجازه خروج از هواپیما داده نشد. مسافران تنها هنگامی توانستند از هواپیما پیاده شوند که مشخص شد این پدر و دختر بیماری مسری ندارند. بوئینگ ۷۷۷ - ۲۰۰ شرکت یونایتد با ۲۵۵ مسافر، سه خلبان و ۱۱ مهماندار از بروکسل وارد فرودگاه بین‌المللی لیبرتی در نیوآرک ایالت نیوجرسی شد.



# نشر آمریکایی!



شیوع بیماری ابولا اول بار در اسفندماه در کشور آفریقای گینه مشاهده شد، و سپس به بخش‌های عمده‌ای از کشورهای سیرالئون و لیبریا سرایت کرد. در نیجریه و سنگال هم مواردی از بیماری مشاهده و ثبت شده است. تا کنون واکسن یا درمان تأیید شده‌ای برای این بیماری پیدا نشده است.

آقای اوباما گفت: «لازم است لوازم و تجهیزات نظامی – مثل واحدهای قرنطینه را برای حفظ امنیت و بهداشت عمومی امدادگرانی که از سراسر دنیا به منطقه مبتلا به ویروس ابولا اعزام می‌شوند، به کار گیریم. اگر این کار را بکنیم، باز هم ماه‌ها طول خواهد کشید تا این بیماری در آفریقا مهار شود.»

به دیگر نقاط جهان سرایت خواهد کرد. ممکن است ویروس ابولا متحول شده، به آسانی از فردی به فرد دیگر منتقل شود؛ و آنگاه خطری جدی برای ایالات متحده خواهد بود.» سازمان ملل متحد هفته گذشته اعلام کرده برای مقابله با ویروس ابولا، ۶۰۰ میلیون دلار منابع مورد نیاز است.

با این حال، وی افزود اگر واشنگتن و دیگر قدرت‌های جهانی کمک پزشکی و تجهیزاتی را که برای مقابله فوری با بیماری لازم است به منطقه نمی‌فرستادند، عواقب بیشتری از بیماری گریبانگیر مردم و کشورها می‌شد؛ «اگر الآن این تلاش را دنبال نکنیم، شیوع ابولا تنها به قاره آفریقا محدود نخواهد ماند و

ممکن است مردم آمریکا را هم تهدید کند، باید کارهای بیشتری انجام دهد. آقای اوباما در مصاحبه با برنامه «ملاقات با مطبوعات» که از شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی پخش شد گفت بیماری تا کنون در پنج قاره ۲۱۰۰ قربانی گرفته، اما بعید است که به این زودی به آمریکا سرایت کند.

ویروس ابولا هم اکنون در در پنج کشور آفریقای منتشر شده، و تا کنون واکسن یا درمان تأیید شده‌ای برای بیماری ابولا پیدا نشده است. باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید ایالات متحده برای کمک به مهار بیماری واگیردار ابولا و جلوگیری از تبدیل شدن آن به یک بحران جهانی که